CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

Gabinete do Vereador Valdecy Fagundes de Oliveira (Cidadania)

REQUERIMENTO 11/2023

0 Vereador que a este subscreve vem requerer que, após consulta ao

Plenário, seja encaminhado Oficio ao Ilustríssimo Senhor HUMBERTO

GUIMAR SOUTO, Prefeito de Montes Claros, solicitando a construção

com urgência de Trincheira no Trevo da Cowan, localizado na Avenida

Governador Magalhães Pinto no bairro Alcides Rabelo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de importante via de acesso para toda cidade, e as placas de Parada

Obrigatórias instaladas na rotatória, não tem sido suficientes para a diminuição do
número de acidentes na regjão, fazendo-se necessária a construção de Trincheira para

melhoria das condições do tráfego dos veículos e garantir a segurança para a travessia

de pedestres, essa é uma reivindicação dos moradores daquela região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 14 de Agosto de 2023.

VALDECY FAGrNDES DE OLIVEIRA
Vereador

H/o5_/2023
HoRAQ8h 23

ASS: KSRbaldeina

Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina - CEP: 39.400-087 - Montes Claros - Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5465/ (38) 3690-5423| E-mail: ver.valdecy @montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }